
UCHWAŁA NR VII/40/2019
RADY GMINY SOKOŁÓW PODLASKI

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokołów Podlaski w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, oraz 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U.2019 poz. 506 ) art. 11a ust. 1, ust. 3a, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt ( t. j. Dz.U.2019 poz. 122 ) po uzyskaniu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Sokołowie Podlaskim, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, oraz Kół Łowieckich: „Olszynka”, 
,,Brzeziny”, ,,Sokół”, ,,Lira”, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sokołów Podlaski w 2019 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokołów Podlaski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Sobolewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 maja 2019 r.

Poz. 5991



Załącznik do uchwały Nr VII/40/2019

Rady Gminy Sokołów Podlaski

z dnia 29 marca 2019 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄ NA TERENIE GMINY SOKOŁÓW 

PODLASKI W 2019 ROKU

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 
Gminy Sokołów Podlaski w 2019 roku, zwany dalej Programem obejmuje wszystkie bezdomne zwierzęta 
z terenu gminy w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w tym 
zwierzęta biorące udział w zdarzeniach drogowych, oraz koty wolno żyjące.

Rozdział 2.
CEL I WYKONAWCY PROGRAMU

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu gminy.

§ 3. 1. Realizatorem Programu jest Gmina Sokołów Podlaski, zwana dalej Gminą.

2. W celu realizacji Programu Gmina podpisała umowy w szczególności z następującymi podmiotami:

1) ZOOMEDICA, Gabinet Weterynaryjny, Olga Pytel, ul. Spółdzielcza 7a, 08-300 Sokołów Podlaski, na 
podstawie umowy Nr 1/2019, zwaną dalej Lekarzem weterynarii,

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Dworakowski Zygmunt i Grażyna Jadwiga Dworakowska Spółka 
Cywilna, Radysy 13, 12-230 Biała Piska, na podstawie umowyNr 2 / 2019 zwane dalej Schroniskiem.

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują:

1) Schronisko poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska,

2) Wójt Gminy Sokołów Podlaski poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 
zwierząt gospodarskich.

2. Schronisko winno zapewnić bezdomnym zwierzętom pomieszczenia lub boksy, chroniące je przed 
zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem światła dziennego, umożliwiające swobodne 
poruszanie się, odpowiednią karmę, stały dostęp do wody pitnej, oraz całodobową opiekę weterynaryjną.

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez:

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców,

2) zakup i dostarczanie karmy do sołtysów sołectw, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno 
żyjących w szczególności w okresie długotrwałych mrozów i utrzymywania się pokrywy śnieżnej.

§ 6. 1. Na terenie Gminy prowadzi się stałe odławianie bezdomnych zwierząt.

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisała umowę ze 
Schroniskiem. Adres Schroniska podaje się na tablicy ogłoszeń, oraz na stronie biuletynu informacji publicznej 
Urzędu Gminy Sokołów Podlaski.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5991



4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu specjalistycznego 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia.

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

§ 7. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Schronisko 
poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska.

2. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji poddawane są wszystkie zwierzęta odłowione z terenu Gminy, 
jeśli nie znaleziono ich właściciela, po okresie kwarantanny, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan 
zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu.

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania.

2) Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, między innymi 
poprzez współpracę z lokalnymi mediami, oraz poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sokołów Podlaski i na stronie internetowej Urzędu Gminy Sokołów 
Podlaski.

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane jest wyłącznie na zasadach wskazanych w ustawie 
o ochronie zwierząt.

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje Lekarz weterynarii.

3. Fakt i przyczynę uśpienia zwierzęcia odnotowuje się w ewidencji prowadzonej na zlecenie Gminy przez 
Lekarza weterynarii.

§ 10. Gospodarstwo rolne, zlokalizowane w Grochowie, ul Sokołowska 20, przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim (w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich) z terenu Gminy, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd przebywały.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina poprzez umowę zawartą z Lekarzem weterynarii. 

§ 12. 1. W celu popularyzacji sterylizacji wśród właścicieli psów, a tym samym zmniejszenie nad populacji 
zwierząt domowych oraz ich ochronę przed bezdomnością Gmina wprowadza plan sterylizacji, który będzie 
dotyczył psów posiadających właściciela lub pozostających pod opieką innych osób (opiekuna), przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli tych zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

2. Plan sterylizacji obejmuje psy, których właściciele lub opiekunowie osobami zamieszkującymi oraz 
zameldowanymi na terenie Gminy.

3. Warunkiem zakwalifikowania psa do planu sterylizacji jest wcześniejsze oznakowanie psa poprzez 
implantację mikrochipa do organizmu zwierzęcia oraz złożenie przez właściciela lub opiekuna w Urzędzie 
Gminy Sokołów Podlaski wniosku o wykonanie zabiegu wraz z wymaganymi załącznikami tj. książeczką 
szczepień z potwierdzeniem aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz oświadczeniem że jest 
właścicielem psa lub dokumentem to potwierdzającym.

4. Gmina pokrywać będzie 100% kosztów przeprowadzanych zabiegów, w tym:

1) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji w narkozie,

2) zapewnienie psu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy,

3) wizytę kontrolną obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów.

5. Dofinansowanie Gminy nie obejmuje ubranka/kołnierza ochronnego, dodatkowego leczenia w razie 
nieprzewidzianych komplikacji, zabiegów przygotowujących i profilaktycznych, które powinny być 
przeprowadzone przed planowanym zabiegiem (np. odrobaczenie, szczepienie, odpchlenie, badania 
diagnostyczne) oraz kosztów wykonania badań laboratoryjnych (np. badania krwi, moczu, EKG, USG).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5991



6. Plan sterylizacji realizowany będzie poprzez Lekarza weterynarii w kolejności zgłoszeń na podstawie 
skierowań wydanych właścicielom psów przez Wójta Gminy Sokołów Podlaski lub upoważnionego 
pracownika Urzędu Gminy Sokołów Podlaski, do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten 
cel.

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina - zabezpieczony 
fundusz gminny na rok 2019 to kwota 20 000 zł.

2. Środki, o których mowa w §13 ust. 1 będą wydatkowane zgodnie z podziałem:

1) umowa ze Schroniskiem tj. wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku oraz prowadzenie przez 
Schronisko działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt – 14 000,00 zł.

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi – 250,00 zł.

3) umowa z Lekarzem weterynarii tj. plan sterylizacji- 4500,00 zł, usypianie ślepych miotów, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zderzeń drogowych - 1250,00 zł.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Sobolewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5991


		2019-05-07T11:49:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




